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DATUM: 22.01.2026. god.

PRIMALAC: PARKELJ d.o.o0. Sarajevo

KORKOVADO d.o.0. Beograd

BRATSTVO-HOLDING d.d. Novi Travnik

PREDMET:
VEZA: 545/25

Postovani,

Na osnovu &lana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik BiH", br. 39/2014, 59/2022 i 50/2024),

Obavijest o izboru ponudaga u postupku nabavke robe: Viljuskar

obavjeStavamo vas da je, nakon okonéane procedure prikuplianja ponuda za nabavku robe: Viljuskar,
provedenu metodom Otvoreni postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke, Odlukom v.d.

direktora J.P. Medunarodni aerodrom “SARAJEVQ" d.o.0. Sarajevo koja vam se dostavlja u prilogu, prihvac¢ena

ponuda ponuda¢a PARKELJ d.o.0. Sarajevo.

S postovanjem,

DOSTAVLJENO:

1. Ponudadima

2. Kabinetu direktora

3. Sektoru za administrativnu podrsku
4. ala
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Datum: 22.01.2026. godine

Na osnovu ¢lana 70., a u vezi sa ¢lanom 25. Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni glasnik BiH", br.
39/14, 55/22 i 50/24), ¢lana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom “SARAJEVO" d.o.0. Sarajevo i &lana
25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom ,SARAJEVO" d.o.0.
Sarajevo, te na osnovu lzvjestaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe:
Viljuskar, broj: 05-3-25-1-545-34/25 od 20.01.2026. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom
“SARAJEVO" d.o.0. Sarajevo, na 8. sjednici, odrzanoj dana 22.01.2026. godine, donosi

ODLUKU

I
Za nabavku robe: Viljuskar, prihvata se ponuda ponudata PARKELJ d.o.o. Sarajevo, broj: 251 04 25,
zavedena na protokolu J.P. Medunarodni aerodrom “SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dana 15.04.2025. god.,
pod brojem: 02-4-25-1-545-7/25, po cijeni za predmetnu nabavku u iznosu od: 84.506,00 KM (slovima:
osamdesettetirihiladepetstosest KM), bez PDV-a.

Il
Po proteku Zalbenog roka J.P. Medunarodni aerodrom “SARAJEVO" d.o.0. Sarajevo ¢e izabranom
ponudaéu ponuditi zakljuéenje ugovora o nabavci robe iz tatke | ove Odluke, kojim ¢e se regulisati
medusobna prava i obaveze ugovornih strana.

Obrazlozenje

Postupajucéi u skladu sa ¢lanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude
za nabavku robe: Viljuskar, v.d. direktora J.P. Medunarodni aerodrom “SARAJEVO" d.o.0. Sarajevo je dana
04.03.2025. godine donio Odluku o pokretanju postupka nabavke predmetne robe, broj: 05-3-25-1-545-3/25.
U skladu sa predmetnom odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom “SARAJEVO" d.o.o0. Sarajevo (u daljem
tekstu: Drustvo) je dana 25.03.2025. godine na Portalu javnih nabavki objavilo obavjestenje o nabavci, broj:
246-1-1-213-3-58/25. Rjedenjem v.d. direktora Drustva, broj: 05-1-25-1-545-5/25 od 11.04.2025. godine
imenovana je komisija za provodenje postupka predmetne nabavke. Do ostavljenog roka za predaju ponuda,
15.04.2025. godine, na adresu Drustva ponudu su dostavila tri ponudaca, i to: KORKOVADO d.o.o. Beograd,
BRATSTVO-HOLDING d.d. Novi Travnik i PARKELJ d.o.o0. Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, odrzanom isti dan u 12,30 sati, pro€itani su nazivi ponudaca i ponudene
cijene, i to:

- KORKOVADO d.o.o0. Beograd — 68.065,00 KM, bez PDV-a,
- BRATSTVO-HOLDING d.d. Novi Travnik — 73.000,00 KM, bez PDV-a i
— PARKELJ d.o.0. Sarajevo — 84.506,00 KM, bez PDV-a.

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njihove detaljne analize.

Po isteku roka za dostavu ponuda 15.04.2025. godine i javnog otvaranja ponuda, komisija je
18.04.2025. godine, na temelju ¢lana 65. stav (1) Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: ZJN),
zatrazila od svih ponudaa pisana pojasnjenja, iskljuéivo radi objektivne i transparentne provjere vec
preuzetih obaveza iz tenderske dokumentacije. Pojadnjenje ponude je trebalo dostaviti do 21.04.2025.
godine, ali su ponuda¢i BRATSTVO-HOLDING d.d. Novi Travnik i PARKELJ d.o.0. Sarajevo zatraZili
produZenje roka za dostavljanje pojasnjenja za dodatni dan, dakle do 22.04.2025. godine, $to je komisija i
odobrila.

Pojasnjenja su se odnosila na nacin organizacije servisa u garantnom i vangarantnom roku (lokacija
i kapacitet servisne jedinice u BiH, ugovor s ovlastenim servisom, vrijeme izlaska na teren), obezbjedenje
originalnih rezervnih dijelova kroz ovlastene kanale najmanje 10 godina nakon prestanka proizvodnje
ponudene robe (EOL), dokaze uskladenosti s vaze¢im EU/BiH tehni€kim i sigurnosnim propisima (npr. CE
oznaka i EC deklaracija o uskladenosti, uputstva na jeziku naruioca), te elemente energetske efikasnosti.
Ove informacije su trazene jer neposredno proizlaze iz tenderske dokumentacije — Aneksa | (Izjava
ponudacga: tatka 8 — garantni rok; tatka 9 — servis u garantnom roku i originalni rezervni dijelovi u
vangarantnom periodu najmanje 10 godina nakon EOL, tatka 11 — obuka operatera i osoblja odrZzavanja u
roku 15 dana od isporuke) i Aneksa VIl (Tehni¢ka specifikacija — EC Machines Directive). Dakle, nisu
uvedeni novi uslovi, nego je zahtijevano sluzilo provjeri obaveza koje su ponudaci ve¢ prihvatili kroz
dostavljenu ponudu. Pri tome, komisija je imala u vidu da se radi o nabavci robe znacajne vrijednosti koja
¢e se koristiti na zra¢noj strani aerodroma (medunarodni prostor), te da su pouzdanost same opreme i
partnera koji ¢e je isporuciti i obezbjediti odrzavanije viljuskara od velikog znacaja.

U vezi s opcijom ponude, ugovorni organ je 05.08.2025. godine, a potom i 05.12.2025. godine
zatrazio produZenje roka vaZenja, a ponudacima je jasno naglaseno da se produZenje, kao nastavak
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sadrZaja i pravnog dejstva u skladu s Aneksom | — Izjavom ponudaca, mora dostaviti u originalu, potpisano
i ovjereno od ovlastenog lica, i to na adresu ugovornog organa. Ovo je posebno bitno jer je rok vazenja
ponude materijalni element ponude definisan TD-om, a &lan 57. stav (1) ZJN propisuje obavezu ponudaca
da se pridrzava svih zahtjeva i uvjeta iz TD, a njihovo neispunjenje dovodi do odbijanja ponude u smislu
¢lana 68. stav (4) tatka (i) ZJN.

U pogledu naprijed navedenog, a u odnosu na ponude ponudaca i dostavljena izjasnjenje, komisija
je utvrdila sljedece:

KORKOVADO d.o.o. Beograd

Na upuceni zahtjev za pojasnjenje ponude od 18.04.2025. godine ponudac je 21.04.2025. godine
odgovorio osporavajuc¢i potrebu za trazenim dokazima o servisu, originalnim rezervnim dijelovima,
uskladenosti i energetskoj efikasnosti, navodeéi da takvi dokazi nisu propisani TD-om. Komisija je, cijenedi
navedeni stav, ostala pri tome da se ne traZi nista izvan TD, nisu zahtjevani dokazi, nego pojasnjenje
ponude, potvrda kako ¢e se ispuniti ve¢ prihvacene obaveze iz Aneksa | i standardi iz Aneksa VI, 3to je
nuzno radi zastite javnih sredstava, s obzirom na vrijednost i kriti€nu namjenu opreme u aerodromskom
okruZenju. Da su pojasnjenja bila dostavljena, komisija bi ih razmotrila i konstatovala. Medutim, na osnovu
dostavljenog odgovora postavlja se objektivno pitanje: da li je ponuda¢ uopée u moguénosti ispuniti uslove
zahtijevane kroz tendersku dokumentaciju?

U pogledu vaZenja (opcije) ponude, ponudaé KORKOVADO je, nakon &to mu je upuéen dopis od
05.08.2025. godine, trazio pojasnjenje da li produZenje treba dostaviti u originalu, $to mu je i potvrdeno, a
ponudaé je tada i dostavio produzenje u originalu. Medutim, na ponovni zahtjev od 05.12.2025. godine ovaj
ponudaé je dostavio samo e-mail/scan, bez originala na adresu ugovornog organa, te prije isteka vazenja
ponude nije dostavio original (potpisan i ovjeren od strane osobe ovlastene za predstavljanje i zastupanje
ponudaca). Buduéi da je rije¢ o materijalnom elementu ponude iz Aneksa | — Izjava ponudac¢a i da je
ponudaé prethodno bio izri¢ito upoznat s obavezom dostave originala (a to je i ve¢ jednom ispravno ucinio),
nedostavljanje originala produZenja (opcije) ponude predstavlja neispunjenje jasnog i bitnog formainog
uslova.

Komisija je zakljucila da ova ponuda nije u skladu sa zahtjevima i uslovima iz TD u smislu ¢lana 57.
stav (1) ZJN, te je istu ocijenila kao nepravilnu/neprihvatljivu u skladu s ¢lanom 68. stav (4) tatka i) ZJN.

BRATSTVO-HOLDING d.d. Novi Travnik

Iz odgovora na upuéeni zahtjev za pojasnjenje ponude od 18.04.2025. godine, komisija je utvrdila da
su pojasnjenja dostavljena uredno i sadrzajno, na nacin koji omoguc¢ava potpunu provjeru ispunjenja
obaveza iz Aneksa | — Izjave ponudaca i tehnickih zahtjeva iz Aneksa VII. Jasno je opisano kako ¢e se
organizirati servis u garantnom i vangarantnom periodu, putem kojih kanala, predstavnika i distributera ¢e
se obezbijediti originalni rezervni dijelovi najmanje 10 godina nakon EOL, uz odgovaraju¢e dokaze o
uskladenosti s EU/BiH tehni¢kim i sigurnosnim propisima, kao i predvidenu obuku korisnika.

Na upuceni zahtjev za produzenje opcije ponude od 05.08.2025. godine dostavljeno je produzenje
vazenja ponude. Na ponovni zahtjev od 05.12.2025. produZenje nije dostavljeno, ¢ime je ponuda ostala
bez vaZenja u trenutku kada je za zakonitu dodjelu bilo nuzno njeno produzenje u istom formalnom obliku
kao i inicijalna Izjava iz Aneksa |. Neispunjenje formalne obaveze produZenja vaZenja ponude, suprotno
jasnim instrukcijama ugovornog organa, znaci da ponuda ne ispunjava zahtjeve TD u smislu ¢lana 57. stav
(1) ZJN, te ju je komisija ocijenila kao nepravilnu/neprihvatljivu u skladu s ¢lanom 68. stav (4) tatka i) ZJN.

PARKELJ d.o.0. Sarajevo

Iz odgovora ovog ponudaca komisija je utvrdila da su pojasnjenja dostavljena uredno i sadrzajno, na
nacin koji omogucéava potpunu provjeru ispunjenja obaveza iz Aneksa | — Izjave ponudaca i tehnickih
zahtjeva iz Aneksa VII. Jasno je opisano kako ¢e se organizirati servis u garantnom i vangarantnom
periodu, putem kojih kanala, predstavnika i distributera ¢e se obezbijediti originalni rezervni dijelovi
najmanje 10 godina nakon EOL, uz odgovarajuc¢e dokaze o uskladenosti s EU/BiH tehnikim i sigurnosnim
propisima, kao i predvidenu obuku korisnika. Na dopis od 05.12.2025. godine ponudac je pravovremeno
dostavio produzenje vazenja ponude u originalu, potpisano i ovjereno od ovlastenog lica, i to prije isteka
vaZenja ponude.

Takoder, pregledom ove ponude nije utvrden nijedan formalno-pravni, tehnicki niti racunski
nedostatak, pa j komisija ovu ponudu, u skladu sa ¢lanom 65. stav (1) ZJN, ocijenila formalno-pravno,
tehnicki i raCunski ispravnom, ta prihvatljivom.

Nakon naprijed utvrdenog, komisija je nastavila postupak, primjenom kriterija dodjele ugovora iz TD,
a s obzirom da je zaprimljena samo jedna prihvatljiva ponuda, nije bilo uslova da se odrzi e-aukcija, koja
je bila predvidena u ovom postupku javne nabavke. U skladu s tim, Komisija je u svom lzvjestaju od
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20.01.2026. godine predlozila Upravi Drustva da se ugovor za predmetnu nabavku, u iznosu od 84.506,00
KM, bez PDV-a, dodijeli ponudaéu PARKELJ d.o.0. Sarajevo.

Uprava Drustva je razmotrila preporuku Komisije na svojoj 8. sjednici, odrzanoj dana 22.01.2026.
godine, te je, nakon uvida u vodeni postupak, istu i prihvatila, pa je, na osnovu ¢lana 70. ZJN i élana 25.
Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova u Drustvu, donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi. Zalba
se podnosi putem ugovornog organa - Drustva, u pisanoj formi, direktno na protokol Drustva, elektronskim
putem ili preporué¢enom postanskom posiljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda,

DOSTAVLJENO:
1. Ponudagima
2. Upravi Drustva (orig.)
3. Sektoru za administrativnu podrsku
— Sluzba nabavke (orig.);
— Sluzba za pravne poslove i protokol;
4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije
5. ala
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ZAPISNIK O PREGLEDU | OCJENI PONUDA

Predmet nabavke: Viljuskar

Broj nabavke 545
JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o.
Podaci u Ugovornom organu ;;‘gfoslﬁ;';:g a?rzj -
Bosna i Hercegovina
Identifikacijski broj 4200068970001
Vrsta postupka Otvoreni postupak
Vrsta ugovora Robe
Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 85.000,00 KM
Da li se namjerava zakljuéiti okvirni sporazum Ne
Da li je predvidena e-aukcija Da
Broj obavjestenja o nabavci g dbggz%t;rgg; ;23;\::' i el e
Broj ponudaca koji su preuzeli TD 15
Datum pocetka pregleda ponuda 15.04.2025.
Datum zavrsetka pregleda ponuda 20.01.2026.

1. Spisak ponudaéa koji su dostavili ponude
1. KORKOVADO d.o.0. Beograd

2. BRATSTVO-HOLDING d.d. Travnik

3. PARKELJ d.o.o. llidZza, Sarajevo

2. Pregled dostavljene i trazene dokumentacije

s 2, 3.
Red SADRZAJ TENDERSKE
or: DOBUMERTAGIJE KorkovADO | BRATSTVO- | pARKELY d.o.o.
d.o.o. Beograd Travnik llidza, Sarajevo
1. \Sadrzaj ponude DA DA DA
Original ili ovjerena kopija |zvoda iz sudskog
2 registra za obavljanje profesionalne djelatnosti DA DA DA
Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za
3 lbonudu (ANEKS ) DA DA DA
Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac
4. povijerljivih informacija (ANEKS II) DA DA DA
DA, DA, DA,
5 Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac zacijenu | vrijednost ponude | vrijednost ponude | vrijednost ponude
" lponude (ANEKS IIl) iznosi 68.065,00 KM | iznosi 73.000,00 KM | iznosi 84.506,00 KM
bez PDV-a bez PDV-a bez PDV-a
Popunjen (samo preambula je obavezna),
6. |potpisan i ovjeren Nacrt ugovora (ANEKS DA DA DA
V)
Popunjena, potpisana i ovjerena lzjava o
7 ispunjavaniju uslova iz Cl. 45 ZJN. (ANEKS V) DA DA A
Popunjena, potpisana i ovjerena lIzjava o
8. lispunjavanju usiova iz 1. 52 ZJN. (ANEKS Vi) DA R RA
9. Potvrda o dobro izvr§enom poslu u skladu DA DA DA
sa TD
ID UP 01-3 01 01 Interni dopis, 2.1zdanje/Rev 0 "
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 Info@sarajevo-airport.ba
DIREKCIA +387/ 33/ 288200 +387/ 33/ 280201 direkciia@sarajevo-airpord.ba
OPERATIVNI CENTAR  +387/ 33/ 289120 +387/33/ 786841  opo@@sarajevo-airport.ba
FINANSUE +387/ 3/ 280162 +387/33/ 280234  findep\@sarajevo-airport.ba
KOMERCIJALA +387/ 33/ 280177 +387/ 33/ 280154 comdept@sarajevo-airpor.ba

WEB www.Sarajevo-airport.ba
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Tehnicka dokumentacija za ponudenu
robu (katalozi, datasheets, itd..) iz kojih
10.'se jasno vidi da ponudena roba DA DA DA
odgovara trazenoj u smislu tehni€kih
karakteristika hean.
11. Digitalna kopija ponude DA DA DA

3. Pregled ponuda
Nakon isteka roka za dostavu ponuda 15.04.2025. godine i javnog otvaranja ponuda,

komisija je 18.04.2025. godine, na temelju ¢lana 65. stav (1) ZJN BiH, zatrazila od svih ponudaéa
pisana pojasnjenja isklju¢ivo radi objektivne i transparentne provjere ve¢ preuzetih obaveza iz
tenderske dokumentacije. Pojasnjenje ponude je trebalo dostaviti do 21.04.2025. godine. Ponudagi
BRATSTVO-HOLDING d.d. Travnik i PARKELJ d.o.0. llidZza, Sarajevo su zatrasili produZenje roka
za dostavljanje pojasnjenja za dodatni dan, dakle do 22.04.2025. godine, 5to je komisije i odobrila.
Pojasnjenja su se odnosila na nacin organizacije servisa u garantnom i vangarantnom roku
(lokacija i kapacitet servisne jedinice u BiH, ugovor s ovlastenim servisom, vrijeme izlaska na teren),
obezbjedenje originalnih rezervnih dijelova kroz ovlastene kanale najmanje 10 godina nakon
prestanka proizvodnje ponudene robe (EOL), dokaze uskladenosti s vaze¢im EU/BiH tehni¢kim i
sigurnosnim propisima (npr. CE oznaka i EC deklaracija o uskladenosti, uputstva na jeziku
narucioca), te elemente energetske efikasnosti. Ove informacije su trazene jer neposredno proizlaze
iz tenderske dokumentacije — Aneksa | (Izjava ponudaca: tatka 8 — garantni rok; tatka 9 — servis u
garantnom roku i originalni rezervni dijelovi u vangarantnom periodu najmanje 10 godina nakon EOL;
tacka 11 — obuka operatera i osoblja odrzavanja u roku 15 dana od isporuke) i Aneksa VII (Tehni¢ka
specifikacija — EC Machines Directive). Dakle, nisu uvedeni novi uslovi, nego je zahtijevano sluzilo
provjeri obaveza koje su ponudaci ve¢ prihvatili kroz dostavljenu ponudu.
Potrebno je naglasiti da je rije¢ o nabavci robe znaajne vrijednosti koja ¢e se koristiti na zraénoj
strani aerodroma (medunarodni prostor), te da su pouzdanost same opreme i partnera koji ¢e je
isporuciti i obezbjediti odrZavanje viljuskara od velikog znadaja - sve u cilju odgovornog
raspolaganja javnim sredstvima i zastite DruStva, kako bi se sredstva utrosila na pravi i svrsishodan
nacin, &to i jeste smisao i cilj sistema javnih nabavki.
U vezi s vazenjem ponude, ugovorni organ je 05.08.2025. godine i 05.12.2025. godine dopisima
prema svim ponudacima koji su dostavili ponude zatraZzio produZenje roka vazenja, ponudacima je
jasno i pismeno naglaseno da se produZenje, kao nastavak sadrZaja i pravnog dejstva u skladu s
Aneksom | — Izjavom ponudaga, mora dostaviti u originalu, potpisano i ovjereno od ovlastenog lica, i
to na adresu ugovornog organa. Ovo je bitno jer je rok vaZzenja ponude materijalni element ponude
definisan TD-om, a ¢&lan 57. stav (1) ZJN propisuje obavezu ponudaéa da se pridrzava svih zahtjeva
i uvjeta iz TD; neispunjenje vodi odbijanju ponude u smislu ¢lana 68. stav (4) (tacka i) ZJN.

3.1 KORKOVADO d.o.0. Beograd
Na upuceni zahtjev za pojasnjenje ponude od 18.04.2025. godine, ponudac je 21.04.2025.

godine odgovorio osporavaju¢i potrebu za traZzenim dokazima o servisu, originalnim rezervnim
dijelovima, uskladenosti i energetskoj efikasnosti, navodeci da takvi dokazi nisu propisani TD-om.
Komisija je, cijene¢i navedeni stav, ostala pri tome da se ne traZi nista izvan TD, nisu zahtjevani
dokazi, nego pojasnjenje ponude, potvrda kako ¢e se ispuniti ve¢ prinvacene obaveze iz Aneksa | i
standardi iz Aneksa VII, $to je nuzno radi zastite javnih sredstava s obzirom na vrijednost i kriti¢nu
namjenu opreme u aerodromskom okruzenju.

Da su pojasnjenja bila dostavljena, komisija bi ih razmotrila i konstatovala. Medutim, na
osnovu dostavljenog odgovora postavlja se objektivno pitanje: da li je ponuda¢ uopce u moguénosti
ispuniti uslove zahtijevane kroz tendersku dokumentaciju?

U pogledu vaZenja (opcije) ponude, ponudaé KORKOVADO je, nakon $to mu je upucen
dopis od 05.08.2025. godine, traZio pojasnjenje da li produZenje treba dostaviti u originalu; komisija
je izrigito potvrdila da treba, a ponudaé je tada i dostavio produZenje u originalu. Medutim, na
ponovni zahtjev od 05.12.2025. godine KORKOVADO je dostavio samo e-mail/scan, bez originala
na adresu ugovornog organa, te prije isteka vaZzenja ponude nije dostavio original (potpisan i ovjeren
od strane osobe ovlastene za predstavljanje i zastupanje ponudaga). Budu¢i da je rije¢ o
materijalnom elementu ponude iz Aneksa | - |zjava ponudaca i da je ponuda¢ prethodno bio izri€ito
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upoznat s obavezom dostave originala (a to je i ve¢ jednom ispravno uginio), nedostavljanje originala
produZenja (opcije) ponude predstavlja neispunjenje jasnog i bitnog formalnog uslova.

Stoga komisija zaklju¢uje da ponuda KORKOVADO nije u skladu sa zahtjevima i uslovima iz
TD u smislu ¢lana 57. stav (1) ZJN, te predlaZze da se ponuda odbije kao nepravilna/neprihvatljiva u
skladu s ¢lanom 68. stav (4) tatka i) ZJN. Dodatno, €injenica da ponudaé ranije nije dostavio trazene
informacije — prvenstveno o servisu i originalnim rezervnim dijelovima, koji su od kljuénog zna¢aja za
opremu u aerodromskom okruzenju — dodatno slabi moguénost objektivne provjere sposobnosti da
se izvrSe obaveze iz TD, iako je za odbijanje presudan formalno-pravni propust u vezi s dostavom

originala produzenja roka vaZenja ponude.

3.2 BRATSTVO-HOLDING d.d. Travnik
U odgovoru na upuéeni zahtjev za pojasnjenje ponude od 18.04.2025. godine, komisija je

utvrdila da su pojadnjenja dostavljena uredno i sadrzajno, na nacin koji omoguéava potpunu provjeru
ispunjenja obaveza iz Aneksa | — lzjave ponudaca i tehni¢kih zahtjeva iz Aneksa VII. Jasno je
opisano kako ¢e se organizirati servis u garantnom i vangarantnom periodu, putem kojih kanala,
predstavnika i distributera ¢e se obezbijediti originalni rezervni dijelovi najmanje 10 godina nakon
EOL, uz odgovaraju¢e dokaze o uskladenosti s EU/BiH tehni¢kim i sigurnosnim propisima, kao i
predvidenu obuku korisnika.

Na upuceni zahtjev za produzenje opcije ponude od 05.08.2025. godine dostavljeno je
produzenje vazenja ponude. Na ponovni zahtjev od 05.12.2025. produZenje nije dostavljeno, ¢ime je
ponuda ostala bez vaZenja u trenutku kada je za zakonitu dodjelu bilo nuZzno njeno produzenje u
istom formalnom obliku kao i inicijalna Izjava iz Aneksa .

Neispunjenje formalne obaveze produZenja vaZzenja ponude, suprotno jasnim instrukcijama
ugovornog organa, znaci da ponuda ne ispunjava zahtjeve TD u smislu €lana 57. stav (1) ZJN, te se,
u skladu s ¢élanom 68. stav (4) tacka i) ZJN, smatra nepravilnom i neprihvatljivom, te se kao takva

odbija.

3.3 PARKELJ d.o.0. llidZza, Sarajevo
Za ponudata PARKELJ d.o.o. llidza, Sarajevo komisija je utvrdila da su pojasnjenja

dostavljena uredno i sadrzajno, na nacin koji omoguéava potpunu provjeru ispunjenja obaveza iz
Aneksa | - Izjave ponudacéa i tehnickih zahtjeva iz Aneksa VII. Jasno je opisano kako ¢e se
organizirati servis u garantnom i vangarantnom periodu, putem kojih kanala, predstavnika i
distributera ¢e se obezbijediti originalni rezervni dijelovi najmanje 10 godina nakon EOL, uz
odgovarajuée dokaze o uskladenosti s EU/BiH tehni€kim i sigurnosnim propisima, kao i predvidenu
obuku korisnika. Na dopis od 05.12.2025. godine ponuda¢ je pravovremeno dostavio produZenje
vaZenja ponude u originalu, potpisano i ovjereno od ovlastenog lica, i to prije isteka vaZenja ponude.

Pregledom nije uogen nijedan formalno-pravni, tehnicki niti raunski nedostatak, pa se,
postupajuéi po ¢&lanu 65. stav (1) ZJN, predlaze da se ponuda ponudata PARKELJ proglasi
formalno-pravno, tehnicki i radunski prihvatlivom te da se postupak nastavi primjenom kriterija

dodjele ugovora iz TD.

4. Spisak prihvatljivih ponuda
1. PARKELJ d.o.0. llidZza, Sarajevo

5. Spisak neprihvatljivih ponuda
1. KORKOVADO d.o.o0. Beograd
2. BRATSTVO-HOLDING d.d. Travnik

6. Ocjena prihvatljivih ponuda
Ugovor se dodjeljuje dobavljatu na osnovu ekonomski najpovoljnija ponuda u smislu nize navedenih

kriterija (prema opadajuc¢em redoslijedu):

o B T L TTILI, Ty TRN e ey 70%

2 ROK BSDOTUNE. o ivmsauiasssimmsvoss 7w asss s a4 NS SR s SE S5 S e MR Feba s iR v G evens s annsss 10%

3. Uslovi platdanja (procenat avansa)......uasiaisssmmssnismsissnsimommiaminiismvassibessessss smssassssns 10%

A e DO e R A R e oS S e R L e e Ak o 10%
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KRITERIJ Ucesce PARKELJ d.o.o. llidza, Sarajevo Bodovi

Cijena (KM) 70% 84.506,00 70.00
Rok isporuke (dani) 10% 182 10.00
Uslovi plaéanja (procenat avansa) 10% 0 10.00
Garantni rok (mjeseci) 10% 24 10.00
UKUPNO: 100% - 100.00
7. Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije

Rang lista ponudaéa: Bodovi
1. PARKELJ d.o.0. llidZza, Sarajevo 100.00
8. Rezultati e-aukcije

Za ovaj postupak nije predvidena e-aukcija

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije

Rang lista ponudaca: Bodovi
1. PARKELJ d.o.0. llidZza, Sarajevo 100.00

10. Najpovoljniji ponudaé
PARKELJ d.o.0. llidZa, Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 84.506,00 KM

Komisija:

1. Emir Jelaskovi¢ — zamjenik predsjedavajuceg \v&m%

4

2. Safet Merzi¢ — zamjenik ¢lana,

3. Imad Rapa - ¢&lan. ool
of
4. Dejan Kadri¢ — ¢&lan. p@L’\ =

[}
5. Admir Jusi¢ — ¢&lan. &ﬂ;}‘/ ./Ifhf

Prilog:
- Zahtjev za pojasnjenje ponude i odgovor ponudaca na isti,
- Zahtjevi za produZenje roka opcije ponude, odgovori ponudaca na isti i ostala korepondencija na ovu temu

ID UP 01-3 01 01 Interni dopis, 2.1zdanje/Rev 0
INFORMACIJE +387/ 33/ 280100 +387/33/ 280366  info@sarajevo-airporiba
DIREKCIJA +387/ 33/ 280200 +387/ 33/ 280201 direkciia@sarajevo-aipor.ba
OPERATIVNI CENTAR  #387/ 33/ 280120 +387/33/ 766841  ppcfDsarsievo-airporlba
FINANSIE +387/ 33/ 289162 +387/33/200234  findepl@sarajevo-airorlba
KOMERCIWALA +387/ 33/ 289177 +387/33/ 289154  comdepl@sarajevo-airport.ba

WEB www sarajevo-airport ba




Vrsta dok. | lzdavaé RB

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.C. DOP | 503 521
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Registrovano kod: Opéinski sud Sarajevo, MBS 85-01.0418-11; JB 4200068670001; Carinski broj 200088870001 Strana:
RACUN: 3387302205238447, UniCredit banka d.d. Mostar, BH 10d2
Broj protokola: OS-3-25-/- /OO /6,/25 INTERNO
DATUM: 18.04.2025
PRIMALAC: KORKOVADO d.o.o. Stara Pazova, Srbija
PREDMET: Zahtjev za pojasnjenje ponude
VEZA: 1006

Postovani,

U okviru postupka javne nabavke robe — Viljuskar, izvrSen je pregled VaSe dostavijene ponude. Tom
prilikom je utvrdeno da odredei. bitni elementi ponude nisu jasno definisani, odnosno da odredena
dokumentacija i objasnjenja nisu dostavljena, a od kljuénog su znaaja za ocjenu tehnitke i profesionalne
sposobnosti ponudaca, kao i za uskladenost ponude sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

U skladu sa ¢lanom 65. stav (1) i &lanom 68. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), a radi objektivne i transparentne evaluacije, pozivamo Vas da u pisanoj
formi dostavite sliede¢e informacije i odgovarajuce dokaze:

1 Nagéin servisiranja opreme u garantnom i van-garantnom roku, uz navodenije da li posjedujete viastiti
servisni centar ili imate zakljuten ugovor sa oviastenim servisnim partnerom na teritoriji Bosne i
Hercegovine; koja je lokacija servisne jedinice, kontakt osoba, te okvirni rok za izlazak na teren od momenta
prijave kvara; kao i kopiju ugovora o saradnji sa servisnim centrom, ukoliko servis nije u okviru Vasih vlastitih
kapaciteta.

2. Nactin obezbjedivanja originalnih rezervnih dijelova u garantnom i van-garantnom roku, sa jasno
istaknutim rokom dostupnosti rezervnih dijelova od najmanje 10 godina nakon prestanka proizvodnje
opreme. Potrebno je dostaviti dokaz o ovlastenosti za distribuciju i servisiranje opreme ponudenog
proizvodata (certifikat, licenca, ugovor, izjava proizvodaga), kao i dokaze o postojanju kanala nabavke i
logistike za dostupnost rezervnih dijelova (npr. kontakt oviastenog distributera, prikaz zaliha, katalozi,
potvrde o skladistima i sli¢no).

3. Uskladenost sa zakonodavstvom Evropske unije i tehni¢kim standardima Bosne i Hercegovine. S
obzirom na to da se predmetna oprema proizvodi u Kini, ista podiijeze posebnim tehni€kim, sigurnosnim i
regulatornim zahtjevima kako zakonodavstva Bosne i Hercegovine, tako i Evropske unije, a posebno imajuéi
u vidu da se koristi na podruéju medunarodnog aerodroma. Stoga je potrebno dostaviti dokaz o
uskladenosti sa Direktivom 2006/42/EC o masinama, vaZze¢u EC deklaraciju o uskladenosti, dokaz o CE
oznaCavanju proizvoda, tehniCku dokumentaciju i uputstva za upotrebu na jeziku narugioca, te izjavu o
ispunjavanju svih obaveznih sigurnosnih zahtjeva.

4. Uslovi energetske efikasnosti (EE). U cilju odgovornog upravljanja javnim sredstvima i u skladu sa
principima zelenih javnih nabavki, potrebno je dostaviti sliedec¢e: podatke o potro3nji energije ili goriva po
radnom satu ili ciklusu rada viljuskara, podatke o emisiji CO, i drugih Stetnih sastojaka, tehniCku
dokumentaciju koja potvrduje da je oprema izradena u skladu sa vaze¢im EU ifili EN ISO normama
energetske efikasnosti, te izjavu proizvodaca o koristenju komponenti koje doprinose smanjenju uticaja na
okolis.
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Molimo Vas da trazenu dokumentaciju i pojadnjenja dostavite najkasnije do 21.04.2025. godine do 12,00
sati, kako bi se omogucila pravovremena i objektivna evaluacija Vase ponude u skladu sa zakonom.

Ukoliko ne dostavite trazene informacije i dokaze u navedenom roku, ponuda ¢e, u skladu sa ¢lanom 68.
stav (4) tatka i) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, biti ocijenjena kao neprihvatljiva, zbog
formalne i/ili tehnicke neuskladenosti sa zahtjevima tenderske dokumentacije.

Zahvaljujemo na razumijevanju i oéekujemo Vasu blagovremenu povratnu informaciju.

S postovanjem,
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Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
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Broj protokola: )85 -3 28 76 -7y /Z)P INTERNO
DATUM: 18.04.2025
PRIMALAC: PARKELJ D.O.O.
PREDMET: Zahtjev za pojasnjenje ponude
VEZA: 1006

Postovani,

U okviru postupka javne nabavke robe — Viljuskar, izvr8en je pregled Vase dostavijene ponude. Tom
prilikom je utvrdeno da odredeni bitni elementi ponude nisu jasno definise.., odnosno da odredena
dokumentacija i objadnjenja nisu dostavljena, a od klju€nog su znagaja za ocjenu tehnitke i profesionaine
sposobnosti ponudaca, kao i za uskladenost ponude sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

U skladu sa ¢lanom 65. stav (1) i €&lanom 68. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), a radi objektivne i transparentne evaluacije, pozivamo Vas da u pisanoj
formi dostavite sljedece informacije i odgovarajuce dokaze:

i Natin servisiranja opreme u garantnom i van-garantnom roku, uz navodenje da li posjedujete viastiti
servisni centar ili imate zaklju¢en ugovor sa ovlastenim servisnim partnerom na teritoriji Bosne i
Hercegovine; koja je lokacija servisne jedinice, kontakt osoba, te okvirni rok za izlazak na teren od momenta
prijave kvara; kao i kopiju ugovora o saradnji sa servisnim centrom, ukoliko servis nije u okviru Vasih viastitih
kapaciteta.

2 Nacin obezbjedivanja originalnih rezervnih dijelova u garantnom i van-garantnom roku, sa jasno
istaknutim rokom dostupnosti rezervnih dijelova od najmanje 10 godina nakcn prestanka proizvodnje
opreme. Potrebno je dostaviti dokaz o ovlastenosti za distribuciju i servisiranje opreme ponudenog
proizvodaca (certifikat, licenca, ugovor, izjava proizvodata), kao i dokaze o postojanju kanala nabavke i
logistike za dostupnost rezervnih dijelova (npr. kontakt ovlastenog distributera, prikaz zaliha, katalozi,
potvrde o skladistima i sli¢no).

3 Dokaz o statusu ovlastenog distributera ili prodajnog predstavnika za ponudenu opremu, buduci da
u dostavljenoj ponudi nije priloZena izjava proizvodaca kojom se potvrduje Vas status oviastenog zastupnika
za konkretni model viljuskara. Ovaj dokument je od presudnog znataja za vjerodostojnost ponude i
ostvarivanje garantnih prava.

4. Uskladenost sa zakonodavstvom Evropske unije i tehni¢kim standardima Bosne i Hercegovine. S
obzirom na to da se predmetna oprema proizvodi u Kini, ista podlijeZze posebnim tehni¢kim, sigurnosnim i
regulatornim zahtjevima kako zakonodavstva Bosne i Hercegovine, tako i Evropske unije, a posebno imajuci
u vidu da se koristi na podru¢ju medunarodnog aerodroma. Stoga je potrebno dostaviti dokaz o
uskladenosti sa Direktivom 2006/42/EC o masinama, vazecu EC deklaraciju o uskladenosti, dokaz o CE
oznaCavanju proizvoda, tehniku dokumentaciju i uputstva za upotrebu na jeziku narucioca, te izjavu o
ispunjavanju svih obaveznih sigurnosnih zahtjeva.

5. Uslovi energetske efikasnosti (EE). U cilju odgovornog upravijanja javnim sredstvima i u skladu sa
principima zelenih javnih nabavki, potrebno je dostaviti sljede¢e: podatke o potrodnji energije ili goriva po
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radnom satu ili ciklusu rada viljuskara, podatke o emisiji CO, i drugih S$tetnih sastojaka, tehnicku
dokumentaciju koja potvrduje da je oprema izradena u skladu sa vaze¢im EU iili EN 1SO normama
energetske efikasnosti, te izjavu proizvodacéa o koristenju komponenti koje doprinose smanjenju uticaja na
okolis.

Molimo Vas da frazenu dokumentaciju i pojadnjenja dostavite najkasnije do 21.04.2025. godine do 12,00
sati, kako bi se omogucila pravovremena i objektivna evaluacija Vase ponude u skladu sa zakonom.

Ukoliko ne dostavite trazene informacije i dokaze u navedenom roku, ponuda ¢e, u skladu sa ¢lanom 68.
stav (4) tatka i) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, biti ocijenjena kao neprihvatijiva, zbog
formalne /il tehni¢ke neuskladenosti sa zahtjevima tenderske dokumentacije.

Zahvaljujemo na razumijevanju i o¢ekujemo Va$u blagovremenu povratnu informaciju.

S postovanjem,




Vrsta dok. | lzdavaé RB
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. DOP | 503 521
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
kod: Opdinski sud Sarajevo, MBS 85-01-0419-11; JIE £200068970001; Carinskj broj 200068670001 Strana:
3387302205238447, UniCredit banks d.d Mostar, BH 1o0d2
Broj protokola: OS-3-285 /- /2P6 /4 /2 = INTERNO
DATUM: 18.04.2025
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Postovani,

U okviru postupka javne nabavke robe — Viljukar, izvrden je pregled Vase dostavljene ponude. Tom
prilikom je utvrdeno da odredeni bitni ..ementi ponude nisu jasno definisani, odnosno da odredena
dokumentacija i objasnjenja nisu dostavljena, a od klju¢nog su znataja za ocjenu tehnicke i profesionalne
sposobnosti ponudaca, kao i za uskladenost ponude sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

U skladu sa &lanom 65. stav (1) i €lanom 68. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), a radi objektivne i transparentne evaluacije, pozivamo Vas da u pisanoj
formi dostavite sliede¢e informacije i odgovarajuc¢e dokaze:

i Nacin servisiranja opreme u garantnom i van-garantnom roku, uz navodenje da li posjedujete viastiti
servisni centar ili imate zakljuéen ugovor sa ovlastenim servisnim partnerom na teritoriji Bosne i
Hercegovine; koja je lokacija servisne jedinice, kontakt osoba, te okvirni rok za izlazak na teren od momenta
prijave kvara; kao i kopiju ugovora o saradnji sa servisnim centrom, ukoliko servis nije u okviru Vasih viastitih
kapaciteta.

2 Natin obezbjedivanja originalnih rezervnih dijelova u garantnom i van-garantnom roku, sa jasno
istaknutim rokom dostupnosti rezervnih Jijelova od najmanje 10 godina nakon prestanka proizvodnje
opreme. Pofrebno je dostaviti dokaz o oviastenosti za distribuciju i servisiranje opreme ponudenog
proizvodaca (certifikat, licenca, ugovor, izjava proizvodaca), kao i dokaze o postojanju kanala nabavke i
logistike za dostupnost rezervnih dijelova (npr. kontakt ovlastenog distributera, prikaz zaliha, katalozi,
potvrde o skladistima i sli¢no).

3. Dokaz o statusu oviastenog distributera ili prodajnog predstavnika za ponudenu opremu, buduci da
u dostavljenoj ponudi nije prilozena izjava proizvodaca kojom se potvrduje Vas status ovlastenog zastupnika
za konkretni model viljuskara. Ovaj dokument je od presudnog znaéaja za vjerodostojnost ponude i
ostvarivanje garantnih prava.

4. Uskladenost sa zakonodavstvom Evropske unije i tehni¢kim standardima Bosne i Hercegovine. S
obzirom na to da se predmetna oprema proizvodi u Kini, ista podlijeZe posebnim tehnickim, sigurnosnim i
regulatornim zahtjevima kako zakonodavstva Bosne i Hercegovine, tako i Evropske unije, a posebno imajuéi
u vidu da se koristi na podru¢ju medunarodnog aerodroma. Stoga je potrebno dostaviti dokaz o
uskladenosti sa Direktivom 2006/42/EC o masinama, vazecu EC deklaraciju o uskladenosti, dokaz o CE
oznaCavanju proizvoda, tehniCku dokumentaciju i uputstva za upotrebu na jeziku narutioca, te izjavu o
ispunjavanju svih obaveznih sigurnosnih zahtjeva.

5. Uslovi energetske efikasnosti (EE). U cilju odgovornog upravljanja javnim sredstvima i u skladu sa
principima zelenih javnih nabavki, potrebno je dostaviti sliedece: podatke o potrodnji energije ili goriva po
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radnom satu ili ciklusu rada viljuSkara, podatke o emisiji CO, i drugih Stetnih sastojaka, tehnicku
dokumentaciju koja potvrduje da je oprema izradena u skladu sa vaze¢im EU ifili EN ISO normama
energetske efikasnosti, te izjavu proizvodaca o koristenju komponenti koje doprinose smanjenju uticaja na
okoli§.

Molimo Vas da trazenu dokumentaciju i pojasnjenja dostavite najkasnije do 21.04.2025. godine do 12,00
sati, kako bi se omogucila pravovremena i objektivna evaluacija Vase ponude u skladu sa zakonom.

Ukoliko ne dostavite trazene informacije i dokaze u navedenom roku, ponuda ¢e, u skladu sa ¢lanom 68.
stav (4) tacka i) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, biti ocijenjena kao neprihvatijiva, zbog
formalne i/ili tehnicke neuskladenosti sa zahtjevima tenderske dokumentacije.

Zahvaljujemo na razumijevanju i oéekujemo Vasu blagovremenu povratnu informaciju.

S postovanjem,




De'lan Kadric

From:

Sent:

To:

Subject:
Attachments:

i
4

Po3tovani,

marta.vojvodic@korkovado.rs
ponedjeljak, 21. april 2025. 10:22
Dejan Kadric

RE: Zahtjev za pojasnjenje ponude
pojasnjenje.pdf

OPREZ: Ovaj e-mail je do$ao van nase organizacije !

U prilogu vam je odgovor za dodatnim pojasnjenjem ponude

Srdaéan pozdrav,

Marta Vojvodic,
Sluibenik za javne nabavke
Korkovado doo

Druga Industrijska 8, 22314 KrnjeSevci Stara Pazova

Tel: +381 22 804787
Mob: +381 63 687 195

E-mail: marta.vojvodic@korkovado.rs
www.korkovado.rs

From: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba>
Sent: 18 April, 2025 15:59
To: marta.vojvodic@korkovado.rs

Subject: Zahtjev za pojasnjenje ponude

Postovani,
Zahtjev u prilogu.

S postovanjem

Dejan Kadri¢

Strucni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate
Sektor za administrativnu podréku / Administrative Support Sector

SARAJEVO

INTERNATIONAL AIRPORT

a Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, BiH
t +387 33 289 317 f+387 33 289 141

€ dkadri jevo-airport.ba
W www.sarajevo-airperi.ba
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JP Medunarodni aerodrom
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Kurta Shorka 36
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Broj:
g god.
PREDMET: ODGOVOR ZA DODATNIM POJASNJENJEM PONUDE Dﬂmﬂ‘:——q':&?m-—g’gvam

Postovani,

Ovaj dopis dostavljamo kao odgovor na Va$ zahtev za dodatnim pojasnjenjem ponude, broj 1006
od 18.04.2025. godine koji ste dostavili putem email-a, vezano za nasu ponudu broj 15/25 od
08.04. 125. godine, za javnu nabavku robe — Viljuskar, broj nabavke 545. Zelimo da na; menemo,
da je neophodno da na nesumnijiv i objektivan nagin sagledate na$u ponudu i utvrdite da je ista u
potpunosti u skladu sa zahtevima iz konkursne dokumentacije Ugovorenog organa. U vezi sa tim,
traZzene informacije i odgovorajuée dokaze za tatke 1. do 4. u vaSem zahtevu za pojadnjenje
ponude nisu u skladu za Zakonom o javnim nabavkama jer nemate zakonsko pravo da zahtevate
da vam se dostavi nesto Sto niste traZili u tenderskoj dokumentaciji. Shodno tome, smatramo |
tvrdimo da nasa ponuda sadrZi bitne elemente i da je uskladena sa svim zahtevima koji su traZeni

tenderskom dokumentacijom.

Takode ste, u zahtevu za dodatnim pojasnjenjem ponude naveli da su traZzene informacije i
odgovarajuéi dokazi od kljiutnog znaéaja za ocenu tehnicke i profesionalne sposobnosti ponudaé&a.
Uvidom u tendersku dokumentaciju, u tatki 4.4. Tehnicka i profesionalna sposobnost moZe se
jasno i precizno utvrditi da ste zahtevali samo ,Potvrdu o dobro izvr§enom poslu isporuke viljuskara
koja je izdata od druge ugovorne strane, a kojom se potvrduje da je u posljednje tri godine, potevsi
od dana dostavljanja ponude, ponudaé uspjesno realizovao jedan takav ugovor ukupne vrijednosti
ne manje od 85.000,00 KM bez PDV-a“, a ne zahtevane tatke 1 do 4.

U vezi sa navedenim, napominjemo da nismo duzni da u skladu sa ZJN dostavijamo dodatno
traZene dokaze i informacije koji nisu zahtevani u tenderskoj dokumentaciji, kao i da vam ovim
putem ukazujemo i podse¢amo da u ovom sluaju nemate pravo da ocenite nasu ponudu kao
neprihvatljivu, a sve u skladu sa &lanom 68. stav 4) taéka i) ZJN.

KrnjeSevci — Stara Pazova, 21.04.2025. godine

&
s

N £
LN




Deian Kadric

From: Dejan Kadric

Sent: utorak, 22. april 2025. 08:55

To: almedina@parkelj-still.com
Subject: RE: Zahtjev za pojasnjenje ponude
Postovani,

U skladu sa vadim zahtjevom, slazemo se sa produZenjem roka za dostavljanje pojasnjenja ponude.

S postovanjem

Dejan Kadri¢
Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate

Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector L
P 4 1ZJAVA O POVJERLJIVOSTL
a Kurta Schorka 36, 71210 Sa rajevo, BiH Inforinacije sadriane u ovom e-meih il prenesene putem |
% p— samo imenovanim osobama il entitetima naznalenim U zE
S t +387 33 289 317 f +387 33 289 141 informacije sadriane u il trensmitovane pulem ovog s-malle
z Ako r_\nslg imenovani primate) nve_e-mau pumi e it.~le na ,
/ e dkadric@sarajevo-airportba S e e
NOTICE OF CONFIDENTIALITY

SARAJEVO W www.sa ra_jeVO"airDOFt.ba The information conlained in and transmitted wilh this e-ma’
or entity designated above. You are heraby notified that any

INTERNATIONAL AIRPORT A and transmitted with this &-mail message by or (o anyona o
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and nolify the sender mmedislsly via relurn e~mail Unaut
violation of law
P Please consider the environment before printing this e-m

) —

are not the named recipient of this &-mail messsge or have
ACI zdravstveni certifikat za Medunarodni aerodrom Sarajevo

From: almedina@parkelj-still.com <almedina@parkelj-still.com>
Sent: utorak, 22. april 2025. 08:54

To: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba>

Subject: RE: Zahtjev za pojasnjenje ponude

E OPREZ: Ovaj e-mail je doSao van nasSe organizacije !

Postovanje

Molim Vas za produzenje roka za 22.04.2025 do 12 sati kako bi Vam dostavili nase obrazlozenje

Ip
From: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba> 5 eaeaanay Sae;nrd;orle"?ﬁnAaa- ol
Sent: Friday, April 18, 2025 3:58 PM

To: almedina@parkelj-still.com Primljeno: 1
Subject: Zahtjev za pojadnjenje ponude Org. jed. |Kiasif. oznaka| Redni broj | Broj pritoga

; 5=8 VAr~—| 545 -2 /7 |




De‘lan Kadric

From:
Sent:
To:
Subject:

PoStovani,

U skladu sa vasim zahtjevamo moZemo vam prolongirati rok dostavljanja dokumentacije do 22.04.2025.

godine do 12,00 sati.

S postovanjem

Dejan Kadri¢

Dejan Kadric

ponedjeljak, 21. april 2025. 12:23
BNT-Holding Komercijala

RE: Zahtjev za pojasnjenje ponude

Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate
Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector

a Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, BiH
t +387 33 289 317 f+387 33 289 141

/ﬁ
At

SARAJEVO

INTERNATIONAL AIRPORT

€ dkadric@sarajevo-airport.ba

W www.sarajevo-airpori.ba

¢ Glin[=]0)
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From: BNT-Holding Komercijala <bnt.komerc@gmail.com>

Sent: petak, 18. april 2025. 16:02

To: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba>
Subject: Re: Zahtjev za pojasnjenje ponude

E OPREZ: Ovaj e-mail je do$ao van nase organizacije !

Postovani

Zahtjev za dostavljanje dokumentacije ima prekratak rok za odgovor, efektivno 3 radna sata od
dostavljanja zahtjeva, ukoliko radimo u ponedjeljak koji je dupli praznik nadim partnerima u ovom

poslu.

Molimo vas za prologiranje roka za dostavljanje trazene dokumentacije, u koliko je ista sukladna i
zaista potrebna za dostaviti po navedenim zahtjevima tj dokumentaciji koju je Aerodrom traZio u
sklopu tenderske dokumentacije za postupak javne nabavke br. 545 - Viljuskar.

J.P. Meduna:odni aerodrom "SARAJE'/" d.0.0.
Sarajevo

IZJAVA O POVJERLIVOSTI

Informacije sadrZane u ovom e-mailu ili prenesene putem
samo imenovanim osobama ili entitetim “r uznadenim u zt
nformacye sadrzane u ili ransmitovane pewem ovog e-mailz
Ako niste imencvani pamalel] ove e-mail porure ih sie na v
cbavjestite putam povrainog e-maiia. Neoviadteno presretan
P Molimo razmisiite o okolini prije printanja ovoga e-maila. |
NOTICE OF CONFIDENTIALITY'
The information contained in and transmitted wills this e-mail
of entity designated above. You ara hersny notified that am
2nd transmitted with this e-mail message by or 15 anyone «
are nol the named racipient of this & &g

and notify the sender inmediatsly via
violation of law
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De'lan Kadric

From:

Sent:

To:

Subject:
Attachments:

|

Postovani

BNT-Holding Komercijala <bnt.komerc@gmail.com>
utorak, 22. april 2025. 11:58

Dejan Kadric

Re: Zahtjev za pojasnjenje ponude

BNT Pojasnjenje Aerodrom Sarajevo.pdf; BNT Prilog1.zip; BNT Prilog2.zip

OPREZ: Ovaj e-mail je doSao van nase organizacije !

Pojasnjenje u prilogu kao i dokumentacija u Prilog1 i Prilog2 (stavljeno u zip radi sigurnosti)

Lp
Miralem

(]

On Mon, Apr 21, 2025 at 12:22 PM Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba> wrote:

Postovani,

U skladu sa vasim zahtjevamo moZemo vam prolongirati rok dostavljanja dokumentacije do 22.04.2025.

godine do 12,00 sati.

S postovanjem

Dejan Kadri¢

J.P Medunarodni aerodrom "SARAJEVO™ d.o.0.

S

arajevo

Primljeno.

]
Org. jed Klasif. oznaka

= 1
1|

Redni broj ll’-ﬁrc; priloga |

oS ar st |

Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate

Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector

a Kuria Schorka 36, 71210 Sarajevo, BiH

t +387 32 289 317 f+387 33 289 141

1ZJAVA O POVJERLINOSTI

Informacije sadriane u ovom a-mailu il
samo imenovanen osobama i enb
infermacije sadrzane u i transmitav.
Ako nista imenovani primalelj ove e
obavijestite putem povratnog e-maila. Necviasteno prasre

GYOQ 8-mi
a il ste n&




+387-63-972-048 mob Viber WhatsApp WeChat

BNT Holdinggfl.

Bratstvo 1, 72290 Novi Travnik, Bosna
Tel rafunovodstvo: 43873052 5137
Tel komercifala: +387 3052 5382

Fax: +38730542526
Mail komercijala: bntkomerc@gmail.com
Mail direktor: bntsaban@gmaill.com

From: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba>
Sent: Friday, April 18, 2025 3:55:55 PM

To: bnt.komerc@gmail.com <bnt.komerc@gmail.com>
Subject: Zahtjev za pojasnjenje ponude

Postovani,

Zahtjev u prilogu.

S postovanjem

Dejan Kadri¢
Strucni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate

Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector
a Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, BiH

t +387 33 289 317 f+387 33 289 141

SARAJEVO | ©desric@saraievoairports

INTERNATIONAL AIRPORT
W www . sarajeve-airport.ba

0OmO® -

ACI zdr

veni certifikat za Medunarodni aerodrom Sarajevo

IZJAVA O POVIERLJIVOSTI

Informacije sadriane u ovom e-mailu il prenesane pulen
samo imenovanim osobama ili entitetima naznalenim u
informacije sadrZans u ili transmito oQ e-me
Al niste imenovani primatelj ove @ il sle na
obavjeslile putem povrainog @-meila Neoviastero presred

P Molimo razmislite o okolini prije printanja ovoga e-maila
NOTICE OF CONFIDENTIALITY

The information contained in and transmitled with this e-m
or enfity designated above. You are hereby notihed that
and transmitted with this e-mail message by ot to anyor
are not the named recipisnt of this 2-mail message or hay
and notify the sender immediately via réturn <-mail Ung
violation of law

P Please consider the environment before prinli this e~

edlinaluie




nnmkdisﬂ raéuni:
1610700006920053

bnl 09280215

lehmeda Spahe Travnik
et bnt.komerc@gmail.com s 4236123130004
POV broj 236123130004

a3 BNT Holding d.d.Z==" gome
BNT

Tel. komercijala: +387-30-525-382
Kantonaini sud Travaik

Tel racunovodstve: 138730525137 hnt.saban@gmail.com i

JP Medunarodni aerodrom Sarajevo d.o.o.
ul. Kurta Schorka br 36
72 210 Sarajevo

Bosna | Hercggovlna

PREDMET: Poja$njenje ponude po zahtjevu br. 05-3-25-1-1006-14/25

Postovani,

Po zaprimanju vadeg zahtjeva za pojasnjenje ponude br 05-3-25-1-1006-14/25 izjaSnjavamo se po vasim
tatkama kako slijedi:

1

U tenderskoj dokumentaciji (odjeljak "Tehnitka i profesionalna sposobnost") nije navedeno da je
potrebno dostaviti trazenu informaciju, niti da je to uslov po bilo kojem pitanju, a 3to je bilo
potrebno da naznatite kao eliminatoran uslov bez obrazloZenja. Servisira. ,e ¢e biti uradeno u
skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije, nacrtom ugovora, zakonom o javnim nabavkama i
ostalim vaZeéim zakonskim okvirima (npr zakon o zastiti potrosaca). Nije bilo potrebno dostaviti
informacije koje traZite u obrazloZenju niti bilo kakve kopije ugovora koje navodite u svome dopisu
ovdje. U svakom sluéaju, nasa partnerska firma Interhermes d.o.o. iz Zemuna/Beograda kao
ovladteni generalni zastupnik za Reddot Equipment e vrsiti servisiranje sa svojim kapacitetima ili
kapacitetima njihovih partnera.

U tenderskoj dokumentaciji (odjeljak "Tehni€ka i profesionalna sposobnost") nije navedeno da je
potrebno dostaviti traZenu informaciju, niti da je to uslov po bilo kojem pitanju, a 3to je bilo
potrebno da naznacite kao eliminatoran uslov bez obrazloZenja. U svakom slutaju za vid dobre
saradnje dostavljamo Ugovor o zastupanju (i svim popratnim uslugama uklju¢ujuéi nabavku
rezervnih dijelova i servisiranje itd.) izmedu nadeg partnera Interhermes d.o.o. Zemun/Beograd i
Reddot Equipment.

U tenderskoj dokumentaciji (odjeljak "Tehni¢ka i profesionalna sposobnost") nije navedeno da je
potrebno dostaviti traZzenu informaciju, niti da je to uslov po bilo kojem pitanju, a §to je bilo
potrebno da naznafite kao eliminatoran uslov bez obrazloZenja. U svakom slutaju za vid dobre
saradnje dostavljamo Ugovor o zastupanju (i svim popratnim uslugama uklju¢ujuéi nabavku
rezervnih dijelova i servisiranje itd.) izmedu naSeg partnera Interhermes d.o.0. Zemun/Beograd i
Reddot Equipment

U sklopu tenderske dokumentacije i tehni¢kih zahtjeva nije naznaéeno da je potrebno dostaviti
navedenu dokumentaciju, ali u svakom slu¢aju za vid saradnje dostavljamo istu u prilogu.

U sklopu tenderske dokumentacije i tehni¢kih zahtjeva nije naznateno da je potrebno dostaviti
navedenu dokumentaciju. Kako u prilogu ve¢ dostavlijamo dokumentaciju po tacki 4. vaSega
dopisa, moZete iz iste viditi da se radi o robi koja zadovoljava sve zahtjeve koje ste naznadili u
tenderskoj dokumentaciji, tj. ono $to je u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

U prilogu dostavljamo svu navedenu dokumentaciju.

S postovanjem

Novi Travnik, 22.04.2025. godine

DIREKTOR
Saban Rizvié




m" . Electicforkiftpioneerof China
V ‘ One stop warehouse édulpfhént manufacturer

G!obqunb‘q?@gis‘ﬁcs service brovider

Official dealer Agreement

PARTY A

REDDOT EQUIPMENT CO., LTD

ROOM 505, BUILDING 4, SHI JIA JUN ZUO,NO.18 FEI JIA TANG ROAD,
XIACHENG DISTRICT, HANGZHOU CHINA

Tel +0086-571-85805138 Fax +0086- 571-85809866
Website:www.reddotequipment.com

PARTY B
INTER-HERMES TRADE DOO
Ugrinovadki put 41. deo 18, Zemun
SERBIA

Mob:+381 63 77 08 347

Tel:+381 11 377 49 75

In consideration of mutual covenants on the basis of fanness and mutual benefits,
Party A and Party B agreed upon the following terms and conditions of this
Agreement in respect of joint efforts in developing the market of Party A’s REDDOT
brand equipments in Serbia, Bosnia, Montegro and Northern Macedonia market

1. Party A hereby appoints Party B as its official dealer for marketing and sales of the
REDDOT brand equipments produced and supplied by party A within the market
territory in the Serbia, Bosnia, Montegro and Northern Macedonia defined in of this
Agreement, subject to Clause 2. Party B agrees not to purchase same line products
from any other manufactures in China for reselling in Serbia, Bosnia, Montegro and

Northern Macedonia.

2. The defined market of territory Party B is Serbia, Bosnia, Montegro and Northern

Macedonia.

REDDOT EQUIPMENT LIMITED
Room 505,Building 4,Shi Jia Jun Zuo,Xiacheng District,
Hangzhou,Zhejiang,China

Tel:0086-57 1-85809868/0086-57 1-85805138
Fax:0086-571-85809866

E-mail: info@reddotequipment.com
www.reddotequipment.com




/_\ " Electric forkiift pioneer_qf thﬁq i

One stop warehouse equipment manufacturer

‘Global intralogistics service provider

3. Promotion policy.
To meet the market promotion for REDDOT products, all the promotion should be

under REDDOT brand.

4. Party B shall be responsible to maintenance the sold REDDOT products. Party B
should repair REDDOT products and these parts that are not functioning normally, to
replace defective or damaged parts, and rectify abnormal areas, and inform to Party A.
Party A further agreed to provide easy worn parts free of charge to Party B to
facilitate effective after sales service in Serbia, Bosnia, Montegro and Northern

Macedonia market.

5. If any party is in breach of this agreement, the non-breaching party reserve the right
to terminate this Agreement unilaterally, given the provision that the non-breaching
party is obliged to serve a written notice to the breaching party demanding the latter to
cure such breach within a grace period of 60 days. If the breaching party fails to cure
the breach within the 60 grace period, the non-breaching party reserves the right to
terminate this Agreement at any time by serving a written notice to the beaching party.
The termination of this Agreement as such does not constitute the waiver of the
liabilities of the breaching party for its failure to honor this Agreement, and that the
non-breaching party reserves the right to claim losses and damages against the

breaching party.

6. All disputes arising from the performance of this Agreement shall best be settled
through friendly negotiation.

7. This Agreement is written in English in duplicate, each party holds one original.
The Agreement is immediately effective upon signing by representatives of each

parties.

REDDOT EQUIPMENT LIMITED
Room 505,Building 4,Shi Jia Jun Zuo,Xiacheng District,
Hangzhou,Zhejiang,China
Tel:0086-571-85809868/0086-57 1-85805138
Fax:0086-571-85809866

E-mall: info@reddotequipment.com
www.reddotequipment.com




Electric forkiift pioneer of China

One stop warehouse equfpment manufacturer

Global intralogistics service provider

8. The validity date of this Agreement will expire on Dec 31% 2023. The agreement is
renewed annually unless advised by other party in writing a month earlier.

PART A PART B

REDDOT EQUIPMENT CO., LTD

By: Childe By:
Title: sales Manager Title:
Date: 21% Sep 2022 Date:

A AR S AR A 8
REDDOT BQUIPMENT LIMITED
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REDDOT EQUIPMENT LIMITED
Room 505,Building 4,Shi Jia Jun Zuo,Xiacheng District,
Hangzhou,Zhejiang,China
Tel:0086-571-85809868/0086-571-85805138
Fax:0086-571-85809866

E-mail: info@reddotequipment.com
www.reddotequipment.com
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u One stop warehouse equipment manufacturer
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Official dealer Agreement

PARTY A

REDDOT EQUIPMENT CO., LTD

ROOM 505, BUILDING 4, SHI JIA JUN ZUO,NO.18 FEI JIA TANG ROAD,
XIACHENG DISTRICT, HANGZHOU CHINA

Tel +0086-571-85805138 Fax +0086- 571-85809866

Website:www.reddotequipment.com

1 .RTYB .
INTER-HERMES TRADE DOO

Ugrinovacki put 41. deo 18, Zemun
SERBIA

Mob:+381 63 77 08 347

Tel:+381 11 37749 75

1.1 consideration of mutual covenants on the basis of fairess and mutual benefits,
Paty A and Party B agreed upon the following terms and conditions of this
Agreement in respect of joint efforts in developing the market of Party A’s REDDOT
brand equipments in Serbia, Bosnia, Montegro and Northern Macedonia market

1. Party A hereby appoints Party B as its official dealer for marketing and sales of the
REDDOT brand equipments produced and supplied by party A within the market
territory in the Serbia, Bosnia, Montegro and Northern Macedonia defined in of this
Agreement, subject to Clause 2. Party B agrees not to purchase same line products
from any other manufactures in China for reselling in Serbia, Bosnia, Montegro and

Northern Macedonia.

2. The defined market of territory Party B is Serbia, Bosnia, Montegro and Northern
Macedonia.

REDDOT EQUIPMENT LIMITED
Room 505,Building 4,Shi Jia Jun Zuo,Xiacheng District,
Hangzhou,Zhejiang,China

Tel:0086-57 1-85809868/0086-571-85805138
Fax:0086-57 1-85809866

E-mail: info@reddotequipmenl.com
www.reddotequipment.com




@T Electric forklift pioneer of China i
u ' One stop warehouse equipment manufacturer

Global intralogistics service provider

3. Promotion policy.
To meet the market promotion for REDDOT products, all the promotion should be

under REDDOT brand.

4. Party B shall be responsible to maintenance the sold REDDOT products. Party B
should repair REDDOT products and these parts that are not functioning normally, to
replace defective or damaged parts, and rectify abnormal areas, and inform to Party A.
Party A further agreed to provide easy worn parts free of charge to Party B to
facilitate effective after sales service in Serbia, Bosnia, Montegro and Northern

Macedonia market.

5. If any party is in breach of this agreement, the non-breaching party reserve the right
to terminate this Agreement unilaterally, given the provision that the non-breaching
party is obliged to serve a written notice to the breaching party demanding the latter to
cure such breach within a grace period of 60 days. If the breaching party fails to cure
the breach within the 60 grace period, the non-breaching party reserves the right to
terminate this Agreement at any time by serving a written notice to the beaching party.
The termination of this Agreement as such does not constitute the waiver of the
liabilities of the breaching party for its failure to honor this Agreement, and that the
non-breaching party reserves the right to claim losses and damages against the

breaching party.

6. All disputes arising from the performance of this Agreement shall best be settled
through friendly negotiation.

7. This Agreement is written in English in duplicate, each party holds one original.
The Agreement is immediately effective upon signing by representatives of each

parties.
REDDOT EQUIPMENT LIMITED
Room 505,Building 4,Shi Jia Jun Zuo,Xiacheng District,

Hangzhou,Zhejiang,China
Tel:0086-57 1-85809868/0086-571-85805138

Fax:0086-571-85809866
E-mail: info@reddotequipment.com

wansnss raddataminmant famm




Electric forklift pioneer of China

One stop warehouse equipment manufacturer

Global int[qllogfstics service provider
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8. The validity date of this Agreement will expire on Dec 31* 2023. The agreement is
renewed annually unless advised by other party in writing a month earlier.

PART A PART B
REDDOT EQUIPMENT CO., LTD

By:  Childe By: Huacsamnr Rismousa
Title: sales Manager Title: _D JRecTOR,

Date: 21% Sep 2022 Date: 7/ (09. 22522

M S BRI & A TR A 8]
REDDOT EQUTPMENT LIMITED

REDDOT EQUIPMENT LIMITED

Room 505,Building 4,Shi Jia Jun Zuo, Xiacheng District,
Hangzhou,Zhejiang,China
Tel:0086-571-85809868/0086-57 1-85805138
Fax:0086-571-85809866

E-mail: info@reddotequipment.com
www.reddotequipment.com




Del'an Kadric

From: almedina@parkelj-still.com

Sent: utorak, 22. april 2025. 10:32

To: Dejan Kadric

Subject: RE: Zahtjev za pojasnjenje ponude
Attachments: [Untitled].pdf

OPREZ: Ovaj e-mail je do$ao van nase organizacije !

Postovanje

Za sve potrebno stojimo na raspolaganju
Ip

From: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba>

Sent: Tuesday, Apr” 72, 2025 8:55 AM

To: almedina@parkelj-still.com z
Subject: RE: Zahtjev za pojasnjenje ponude

Postovani,

U skladu sa vasim zahtjevom, slazemo se sa produZenjem roka za dostavljanje pojasnjenja ponude.

S postovanjem
Dejan Kadri¢ 2
Stru¢ni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate
Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector )
iZ‘J.-"VI\. O POVIERLJIVOSTI

riane u ovom 6

, a Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, BiH Infermaciie

&/ t +387 33 289 317 f+387 33 289 141 iormas s u i ra
Z y ko niste imancvani primalel
d € dkadri arajevo-ai rt.ba obavjestite putem powrelnog e-maila. M
IGTICE OF CO WTIALITY

SARAJEVO W www.sarajevo-airport.ba he wormiaiion
&Y (anam } d &-n2il message by i.

INTERNATIONAL AIRPORT g

N s omai .,jef.;
00me®:. 1 o i
e P Please consider the environment before
AL tvent cartitikat 1a Madunarod &0

J.P Medunarodni aerodrom "SARAJEVO™ d.o.0.

"_—_% Sarajevo

1

Redni broj | Broj priloga

Primljeno:

Org. jed. |Klasii. oznaka

arkelj-still.com> _@-’5" ;Z\?’ “/~ T55 = 5/2(

e 7

From: almedina@parkelj-still.com <almedina

Sent: utorak, 22. april 2025. 08:54




=TELL

GENERALNI ZASTUPNIK I OVLASTENI SERVISER STILL VILJUSKARA ZA BOSNU I HERCEGOVINU
PARKELJ d.o.0.,Tvornitka 3d,71210 IlidZa — tel./fax 033/433-116
PJ Banja Luka, Glamo&ani b.b., 78000 Banja Luka, tel./fax. 051/585-200

www.parkeli-still.com info@parkelj-still.com

Broj protokola:50/4-2025
Sarajevo;22.04.2025 godine

JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.0.
Kurta Schorka 36

71210 Ilidza-Sarajevo

Bosna i Hercegovina

PREDMET:0dgovor na zahtjev od 18.04.2025 veza 1006

PoStovanje
Shodno Vasem zahtjevu dostavljamo Vam sljedece informacije:

1.Firma Parkelj d.0.0. posjeduje dvije opremljene servisne radionice koje se nalaze u
Sarajevo(Tvornicka 3D-1lidza) i Banja Luka(Glamocani bb-TRN).I

mamo 7 servisera (autoelektri¢ari,automehaniari i lakirer).

Kontakt telefon 033/433-116 Almedina te 051/585-200 Dajana.

Rok za izlazak na teren je 12/24 h od momenta prijave kvara.

2.0rginalne rezervne dijelove nabavljamo direktno iz STILL Gmbh sa rokom isporuke 5-10
dana,zavisno od dostupnosti dijelova.Vecinu dijelova koji su potrosni imamo na stanju.U
mogucnosti smo isporucivati orginalne rezervne dijelove najmanje 10 godina nakon prestanka
proizvodnje opreme.Nada mati¢na firma PARKEL] Ljubljana je takoder ovlasteni STILL

predstavnik za Sloveniju.
Dijelove nabavljamo direktno i kontakt osoba je Slaba, Petra petra.slaba@kiongroup.com
" 3. U prilogu Vam dostavljamo i certifikat kojim potvrdujemo navedeno pravo eksluzivnosti.

4./

5.Dostavljamo Vam u prilogu tehnicku dokumentaciju viljuskara u kojem je naveden podatak o
potro$nji goriva

Srdacan pozdrav

1D: 4201362600006 ; BSRR: 063-0-Reg-08-001898; MBS: 65-01-0375-08: PDV: 201362600006 ;
Transakeijski radun: 1610000072250073 Raiffeisen Bank dd Sarajevo
Devizni broj ratuna: 502012000-0005154-06000020787; SWIFT: RZBABA2S; [IBAN: BA391610600002078788; Raiffeisen Bank dd Samjevo




Prilozi:

Certifikat o zastupnistvu
Tehnicki list ponudenog viljuskara

ID: 4201362600006 ; BSRR: 065-0-Reg-08-001898; MBS: 65-01-0375-08; PDV: 201362600006 ;
Transakeijski ratun: 1610000072250073 Raiffeisen Bank dd Sarajevo
Devizni broj méuna: 502012000-0005154-06000020787; SWIFT: RZBABA2S; IBAN: BA391610600002078788; Raiffeisen Bank dd Sarajevo




STILL

STILL GmbH - Poftanski broj 74 07 29 - 22057 Hamburg

NADLEZNIM OSOBAMA

Unsere Zeichen

Ihre Nachricht

Ekskluzivno pravo prodaje

Telefon
+49 (0)40/73 39-15 96

Teletax

+49 (0}40/73 39-16 01

Datum
4. Marz 2025

E-Mail
AN hedhe @58t gy

Ovim potvrdujemo da je Parkelj d.o.o. na sluZbeni uvoznik za ugovornu teritoriju Bosne i Hercegovine, s ekskluzivnim
pravom prodaje, davanja u zakup i iznajmljivanja STILL opreme za rukovanje materijalom i odgovarajucih originalnih

dijelova STILL.
S postovanjem,
STILL Gmbh u.z.

Susanne Hedke

STILL GmbH
Teiefon +49 (0}40/73 39-20 00
Teletax +49 (D}40/73 39-20 01
oty g

www srill de

Telefon +49 (0) 40/73 39 - 20 00
Telolax +49 (0) 40/ 73 39 - 2001
o @soll de

des

Shz: Hamburg:Ein gatragen im

Amtsgerichtes unter HRS 11168

Ust - idNr. DE 811 145 412
IFOY AWARD
mobis ~obat




RCD/RCG Technical Data
Diesel and LPG Forklift Trucks

RCD/RCG 15

RCD/RCG 18
RCD/RCG 20
RCD/RCG40

RCD/RCG 50




RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks
The access 10 success
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RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks
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RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks

Basic Load Capacities

RCD/RCG 15 Telescopic/Hilo - Single superelastic tyres

RCD/RCG 15 Triplex - Single superelastic tyres
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— Standard == = With integrated sideshift fork positioner and standard forks
Valuas may vary depending on the truck equipment




RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks
Basic Load Capacities

RCD/RCG 40 Telescopic/Hilo - Single superelastic tyres
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RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks
Detailed Photos

The seamlessly adjustable steering column allows operators to select the most The multi-lever controls give the operator maximum control when using the
comfortable driving position hydraulic lilting system

o RS S e A

Narrow bars on the overhead guard ensure optimum visibility and maximum safety High maintainability thanks to fast and convenient access to the engine
campartment**

Ergonomic cylinder exchange: Hinged and swivelling helders available for difierent
types of LPG cylinders

Get on and off salely thanks to the wide metal step with anti-slip profile

* applies to RCD/RCG 15/18/20
* applies Lo RCD/RCG 40/50




RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks
The access to success




RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks
The access to success

High parformance: Powerful and reliable industrial motor

Everything in sight: Optimum view of forks and load carriers thanks to \

slim mast profile

Maximurn safety: Robust overhead guard maximises the operator's
view in all directions

/

The RCD/RCG is sure 1o put you on the road to success. A truck

that has been developed for all those who are locking for a

robust counterbalanced truck in the low-cost segment, ready for
immediate use - without having to forgo the proven STILL quality.
Available in a diesel or LPG version and with a lifting capacity of

1.5 to 2.0 and from 4.0 to 5.0 tonnes, the RCD/RCG is a versatile
all-rounder that offers an unmatched price-performance ratio. Whether
you are handling containers, trailers or pallets. on ramps or on the flat,
you can count on this counterbalanced forkiift truck to safely transport

your goods to their destination. The suspension system for the
operator's cab absorbs any jolts and vibrations caused by uneven fioors:
the hydraulic system is also very easy 1o control; and the cperator
enjoys excellent visibility on all sides. Furthermore, you can choose
from a wide range of equipment options to suit your particular logistics
planning requirements. It might be an entry-level truck, but with all
these benefits, the RCD/RCG more than lives up to STILL's exceptional
quality standards.

The ‘Simply Efficient’ factors: Performance attributes as a measure of economic efficiency

3 Simply easy

@ Simply flexible

= Precise operalion: Intuitive and precise load handling made easy

thanks to separate inch pedal
= Direct transmission control: Quiet and smooth driving experience,

even at low speeds and on ramps
« Comfortable operator's cab: Excellent suspension to absorb jolts and
vibrations; comfortable seat; and large footwell with foot-operated

parking brake

&\ Simply powerful

u Reliable performance: Powerful industrial engine for reliable
performance

= Adaptable to on-site conditions: Choice of mast and fork lengths to
suil different applications

a Store heavy loads with ease: Thanks to the high residual load
capacity, even heavy loads can be lifted to the desired height

u Well-equipped for tough working conditions: Dusty environmenls
pose no problem thanks to additional air filter

ITUJ} Simply safe

s Safe goods handling: Excellent visibility on all sides of the truck

= Safe entry and exit: Wide metal step with anti-slip design

« Safe and ergonomic operation: Long hydraulic control elements and
separale levers for each function

@ Safe working in dark environments: High-spec lighting as standard

u Safe reversing: Rear handhold with integrated horn

& Low-emission engine: Diesel and LPG engines both comply with
Regulation (EU) 2016/1628 (Stage V emissions limits)

a Ergonomic gas cylinder changeover: Range of swivel and fold-out
holders for different LPG cylinders available

@ Choice of different cab variants: Forklifts available with full and semi
cab designs

u Flexible options to suit any application: Wide range of equipment and
attachments to choose from

g@ Simply connected

u Easy networking: Optional inte: face for integration with
STILL neXXt fieet fleet management software




RCD/RCG Diesel and LPG Forklift Trucks
Equipment Variants
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STILL GmbH

Berzeliusstr. 10

22113 Hamburg

Germany

Tel.: +49 40 73 39 20 00

Fax: +49 40 73 39 20 01

info@still.de

For further information please visit

www,still.eu

first in intralogistics

STILL s cartifisd in the follawing
oreas: Quahly management,
occupational salety, envirunmantal
PrOLCTiON nd BNe'gY MANIGAMANL

RCDACT EN 59/21 Subject 1o techvical mq Gileations,




De’lan Kadric

From: Dejan Kadric

Sent: utorak, 5. august 2025. 15:05

To: BNT-Holding Komercijala

Subject: ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE
Postovani,

U okviru predmetnog postupka javne nabavke, obavjestavamo vas da rok vaZenja opcije ponude u trajanju
od 120 dana, kako je prvobitno definisano u vasoj ponudi, uskoro istice.

S tim u vezi, molimo vas da dostavite formalni dopis, potpisan i ovjeren od strane ovliastene osobe za
zastupanje i predstavljanje ponudaca, kojim potvrdujete produzenje roka vaZenja opcije ponude za
dodatnih 120 dana, ra¢unajuci od isteka prvobitnog roka.

Dopis o produZenju roka potrebno je dostaviti najkasnije do 13.08.2025. godine, na adresu ugovornog
organa, kako bi se ispostovale zakonom propisane procedure i nastavila valjanost vase ponude u daljnjem

toku postupka.

Napominjemo da je dostavljanje trazenog dopisa od sustinskog zna¢aja za razmatranje vase pﬁnude u
nastavku postupka javne nabavke, te vam se unaprijed zahvaljujemo na razumijevanju i saradniji.

Ukoliko imate dodatna pitanja ili su vam potrebna pojasnjenja, stojimo vam na raspolaganju.

S postovanjem,

Dejan Kadri¢
Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate
Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector
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Deian Kadric

From: Dejan Kadric

Sent: utorak, 5. august 2025. 15:05

To: almedina@parkel;j-still.com

Subject: ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE
Postovani,

U okviru predmetnog postupka javne nabavke, obavjestavamo vas da rok vazenja opcije ponude u trajanju
od 120 dana, kako je prvobitno definisano u va$oj ponudi, uskoro isti¢e.

S tim u vezi, molimo vas da dostavite formalni dopis, potpisan i ovjeren od strane ovlastene osobe za
zastupanje i predstavljanje ponudaca, kojim potvrdujete produZenje roka vaZenja opcije ponude za

dodatnih 120 dana, raéunajuci od isteka prvobitnog roka.

Dopis o produzeniju roka potrebno je dostaviti najkasnije do 13.08.2025. godine, na adresu ugovornog
organa, kako bi se ispostovale zakonom propisane procedure i nastavila valjanost vase ponude u daljnjem

toku postupka.

Napominjemo da je dostavljanje trazenog dopisa od sustinskog zr;aéaja za razmatranje vase ponude u
nastavku postupka javne nabavke, te vam se unaprijed zahvaljujemo na razumijevanju i saradniji.

Ukoliko imate dodatna pitanja ili su vam potrebna pojasnjenja, stojimo vam na raspolaganiju.

S postovanjem,

Dejan Kadri¢
Strucéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate

Sektor za administrativnu podrdku / Administrative Support Sector
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De'lan Kadric

From: marta.vojvodic@korkovado.rs

Sent: utorak, 5. august 2025. 15:54

To: Dejan Kadric

Subject: RE: ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE

F
. OPREZ: Ovaj e-mail je doSao van naSe organizacije !

£
Ok. Hvala na infomaciji

From: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba>

Sent: 5 August, 2025 15:34

To: marta.vojvodic@korkovado.rs

Subject: RE: ZAHTIEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE

Postovana,

Smatram da treba da se dostavi postom, u roiginalu, s obzirom da je opcija ponude navedena u Aneks | -
Obrazac za ponudu, Izjava dobavljaéa, koju potpisuje i ovjerava osoba ovlastena za predstavljanje ponudaca.

Pa bi i produZenje trebalo da bude originalno.

S postovanjem

Dejan Kadri¢

Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate

Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector
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From: marta.vojvodic@korkovado.rs <marta.vojvodic@korkovado.rs>
Sent: utorak, 5. august 2025. 15:27

To: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba>

Subject: RE: ZAHTIEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE




Y HORKOVADO doo- ¥

PREDUZECE ZA SPOLUNU | UNUTRASNJU TRGOVINU | USLUGE KORKOVADO DOO KRNJESEVCI
A: Druga Industrijska 8, 22314 Krnje3evci Stara Pazova; T: 022/804-787; M: 063/687-612; ME: 20001755; PIB: 103703555
office@korkovado.rs; www.korkovado.rs

PRODAM | SERVIS GRADEVINSKIH MASINA | OPREME

SUNWARD B.w.m;m EXCMG

JP Medunarodni aerodrom “Sarajevo”
d.o.o
ul. Kurta Shorka br.36
71 210 Srajavevo

KORKQVADG poo
BIO] ﬁﬁ_

Datum:; @7‘? ()(? ?oﬂ\iu{i J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.0.0.
KRNJESEVCI Sarajevo
PREDMET: ProduZenje perioda vaZenja ponude Primijeno: 9(? ) 00‘7 2 |1

Org. jed. |Klasif. oznaka| Rednibroj | Broj priloga

@5 I 1275=05. 21

Cd

Postovani,

Na osnovu Vaseg obavestenja dostavljenog putem elektronske poste dana 05.08.2025. godine, ovim
putem potvrdujemo da prihvatamo produZenje perioda vaZenja naSe ponude za dodatnih 120 dana, pocev
od 13.08.2025. godine, u skladu sa tatkom 5.3 tenderske dokumentacije za javnu nabavku ,,Viljuskar®,
sprovedenu putem otvorenog postupka, interni broj 545, objavljenu na Portalu javnih nabavki pod brojem 246-
1-1-213-3-58/25 dana 25.03.2025. godine.

Ovo izjasnjenje dostavljamo u roku nazna¢enom u Vadem zahtevu.

S postovanjem,

Korkovado doo

tor




servis, trgovina i usluge d.o.0. =TI | .

GENERALNI ZASTUPNIK I OVLASTENI SERVISER STILL VILJUSKARA ZA BOSNU I HERCEGOVINU
PARKELJ d.o.0.Tvornitka 3D,71210 IlidZa — tel./fax 033/433-116
PJ Banja Luka, Glamo¢ani b.b., 78000 Banja Luka, tel./fax. 051/585-200
www.parkelj-still.com info@parkelj-still.com

Datum;07.08.2025
J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO” d.0.0.

Broj:84/2025 Sarajevo

J.P Medunarodni aerodrom ,,SARAJEVO“d.0.0. Sarajevo Primljeno: /3. () ? iy A1

Kurta Schorka br.36 Org. jed. |Kiasif. oznaka| Rednibroj | Broj priloga

71000 SARAJEVO . |3 257/-|s82- 05011
" §

PREDMET:Produienje roka vaienja opcije ponude

Postovanje!

Ovim putem Vam 3aljemo dopis o produZenju opcije ponude 2510425 za dodatnih 120 dana racunajuci
da navedeno produzenje pocinje od dana 13.08.2025 godine

%

Srdacan pozdrav

" _Direktor Haris Voloder

od )

J

ID: 4201362600006; BSRR: 065-0-REG-22-002058; MBS: 65-01-0375-08; PDV: 201362600006;
TRANSAKCISKI RACUN:1610000072250073,IBAN:BA391610000072250073,SWIFT:RZBABA2S,RAIFFEISEN BANK D.D. SARAJEVO
DEVIZNI BROJ RACUNA:502012000-0005154-06000020787 SWIFT:RZBABA2S.IBAN:391611000001272795.RAIFFEISEN BANK D.D. SARAIEVO




Transakcijski ra¢unt:
Ralffeisen bank 1610700006920053
= BNT Holding d.d.&EE" o
BBI banka 1414365320010780
ehmeda A 1k Parezni 9.
| o Hereagovina ™ bnt.komerc@gmail.com o 4236123130004
BN I noctrs  cserssas.cor : vl aiect b N
Fax: +387.30-542-526 bn t.saban @y mall.com U/1-620/03 od 02.10.2003
BRATSTVO-HOLDING
JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. DIONICKO DRUSTVO NOVI TRAVNIK
Kurta Schorka 36
71 210 NlidZa-Sarajevo Datum Broj
Bosna i Hercegovina
08.08.2025.g. 198/25

PREDMET: PRODUZENJE ROKA VAZEN]JA (OPCIJE) PONUDE 15/04/25/AM

Postovani,

Pod punom materijalnom i krivicnom odgovorno$¢u izjavljujemo da u potpunosti prihvatamo vas
iskazani zahtjev za produZenje roka vaZenja (opcije) ponude za dodatnih 120 (stotinudvadeset) dana
za nasu ponudu u postupxu javne nabavke evidencijskog broja 545 (obavjestenja objavljenog na
portalu Javnih nabavki br: 246-1-1-213-3-58/25 od 25.03.2025. godine) ,Viljuskar”.

Novi rok vaZenja (opcija) ponude je 11. decembar 2025.g.

Novi Travnik, 08.08.2025. godine
DIREKTOR:

Rizvié Saban

J.F. Medunarodni aerodrom
"SARAJEVO*" 4.0.0.
Sarajevo
PC International Airport
“SARAJEVO" LLC Sarajeve
1

J.P Medunarodni aerodrom "gsARAJEVO” d.0.0.
Sarajevo

Primljeno: 49 08025 1

Broj priloga

Org. jed. |Klasif. oznaka Redni broj
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Deian Kadric

From: Dejan Kadric

Sent: petak, 5. decembar 2025. 13:52

To: 'marta.vojvodic@korkovado.rs'

Subject: ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE
Postovani,

U okviru postupka javne nabavke roba: Viljuskar, obavjestavamo vas da produZeni rok vaZzenja opcije
uskoro istice.

S tim u vezi, molimo vas da dostavite formalni dopis, potpisan i ovjeren od strane oviastene osobe za
zastupanije i predstavljanje ponudaca, kojim potvrdujete produZenje roka vaZenja opcije ponude za
dodatnih 120 dana, racunajuéi od isteka prvobitnog roka.

Dopis o produZenju roka potrebno je dostaviti najkasnije do 11.12.2025. godine, na adresu ugovornog
organa, kako bi se ispostovale zakonom propisane procedure i nastavila valjanost vase ponude u daljnjem
toku postupka.

Napominjemo da je dostavljanje trazenog dopisa od sustinskog znacaja Za ‘razmatranje vase ponude u
nastavku postupka javne nabavke, te vam se unaprijed zahvaljujemo na razumijevanju i saradnji.

Ukoliko imate dodatna pitanja ili su vam potrebna pojasnjenja, stojimo vam na raspolaganju.
S postovanjem,
Dejan Kadri¢

Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate
Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector
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Del'an Kadric

From: Dejan Kadric

Sent: petak, 5. decembar 2025. 13:52

To: 'BNT-Holding Komercijala'

Subject: ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE
Postovani,

U okviru postupka javne nabavke roba: Viljuskar, obavjeStavamo vas da produzeni rok vaZenja opcije
uskoro istice.

S tim u vezi, molimo vas da dostavite formalni dopis, potpisan i ovjeren od strane ovlastene osobe za
zastupanje i predstavljanje ponudaca, kojim potvrdujete produzenje roka vazenja opcije ponude za

dodatnih 120 dana, raunajuéi od isteka prvobitnog roka.

Dopis o produZenju roka potrebno je dostaviti najkasnije do 11.12.2025. godine, na adresu ugovornog
organa, kako bi se ispostovale zakonom propisane procedure i nastavila valjanost vase ponude u daljnjem

toku postupka.

Napominjemo da je dostavljanje trazenog dopisa od sustinskog znaéaja za razmatranje vase ponude u
nastavku postupka javne nabavke, te vam se unaprijed zahvaljujemo na razumijevanju i saradniji.

Ukoliko imate dodatna pitanja ili su vam potrebna pojasnjenja, stojimo vam na raspolaganju.

S postovanjem,

Dejan Kadri¢
Strucni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate

Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector
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De’lan Kadric

From:
Sent:
To:
Subject:

Postovani,

U okviru postupka javne nabavke roba: Viljukar, obavjestavamo vas da produZeni rok vaZenja opcije

uskoro istice.

S tim u vezi, molimo vas da dostavite formalni dopis, potpisan i ovjeren od strane ovlastene osobe za
zastupanje i predstavljanje ponudaca, kojim potvrdujete produZenje roka vaZenja opcije ponude za

Dejan Kadric
petak, 5. decembar 2025. 13:53
‘almedina@parkelj-still.com’

ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE

dodatnih 120 dana, racunajuéi od isteka prvobitnog roka.

Dopis o produzenju roka potrebno je dostaviti najkasnije do 11.12.2025. godine, na adresu ugovornog
organa, kako bi se ispostovale zakonom propisane procedure i nastavila valjanost vase ponude u daljnjem

toku postupka.

Napominjemo da je dostavljanje trazenog dopisa od sustinskog znacaja za‘ﬁézmatranje vase ponude u
nastavku postupka javne nabavke, te vam se unaprijed zahvaljujemo na razumijevanju i saradnji.

Ukoliko imate dodatna pitanja ili su vam potrebna pojasnjenja, stojimo vam na raspolaganju.

S postovanjem,

Dejan Kadri¢

Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate
Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector
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De'lan Kadric

marta.vojvodic@korkovado.rs

From:

Sent: utorak, 9. decembar 2025. 12:00

To: Dejan Kadric

Subject: RE: ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE
Attachments: Dopis -produzenje roka vazenja ponude.pdf

B
. OPREZ: Ovaj e-mail je do$ao van nase organizacije !

b

Postovani,
U prilogu je dopis u kome se produZava rok za ozbiljnost ponude.

Molim za potvrdu prijema mejla

S postovanjem, . tiecunarodni aerodrom "SARAJZVDT d.o.0.
Sarajevo
From: Dejan Kadric <dkadric@sarajevo-airport.ba> | Frimtj=no; -4 1
Sent: December, 2025 13:52 I Org. jed. 'i.r,‘:'g snskal Rednibroj | Broj pritoga
To: marta.vojvodic@korkovado.rs - B - 2 For
5545 525 135/

Subject: ZAHTJEV ZA PRODUZENJE ROKA OPCIJE PONUDE

Postovani,

U okviru postupka javne nabavke roba: Viljuskar, obavje$tavamo vas da produZeni rok vazenja opcije
uskoro istice.

S tim u vezi, molimo vas da dostavite formalni dopis, potpisan i ovjeren od strane ovlastene osobe za
zastupanje i predstavljanje ponudaca, kojim potvrdujete produzenje roka vazenja opcije ponude za

dodz*nih 120 dana, ra¢unajuci od isteka prvobitnog roka. .

Dopis o produzenju roka potrebno je dostaviti najkasnije do 11.12.2025. godine, ina adresu ugovornog
organa, kako bi se ispostovale zakonom propisane procedure i nastavila valjanost vase ponude u daljnjem

toku postupka.

Napominjemo da je dostavljanje traZzenog dopisa od sustinskog znacaja za razmatranje vase ponude u
nastavku postupka javne nabavke, te vam se unaprijed zahvaljujemo na razumijevanju i saradnji.

Ukoliko imate dodatna pitanja ili su vam potrebna pojasnjenja, stojimo vam na raspolaganju.

S postovanjem,

Dejan Kadri¢

Struéni saradnik za nabavke / Public Procurement Associate

Sektor za administrativnu podrsku / Administrative Support Sector
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Y HORUOVADO dowo- ¥

PREDUZECE ZA SPOLUNU | UNUTRASNJU TRGOVINU | USLUGE KORKOVADO DOO KRNJESEVCI
A: Druga Industrijska 8, 22314 Krnje$evcl Stara Pazova; T: 022/804-787; M: 063/687-612; MB: 20001755; PIB: 103703555

office@korkovado.rs; www.korkovado.rs
PRODAJA 1 SERVIS GRADEVINSKIH MASINA | OPREME

&

JP Medunarodni aerodrom “Sarajevo”
d.o.0
ul. Kurta Shorka br.36
71 210 Srajavevo

PREDMET: ProduZenje perioda vaZenja ponude

Poitovani,

Na osnovu Va3eg obavestenja dostavljenog putem elektronske posdte dana 05.12.2025. godine, ovim
putem potvrdujemo da prihvatamo produZenje perioda vaZenja naSe ponude za dodatnih 120 dana, podev
od 13.12.2025. godine, u skladu sa tatkom 5.3 tenderske dokumentacije za javnu nabavku ,,Viljuskar“,
sprovedenu putem otvorenog postupka, interni broj 545, objavljenu na Portalu javnih nabavki pod brojem 246-
1-1-213-3-58/25 dana 25.03.2025. godine.

Ovo izjadnjenje dostavljamo u roku naznatenom u Vaem zahtevu.

S potovanjem,

Korkovado doo




PRABNELS Lo -
L STILL

GENERALNI ZASTUPNIK I OVLASTENI SERVISER STILL VILJUSKARA ZA BOSNU 1 HERCEGOVINU
PARKELJ d.o.0.Tvorni¢ka 3D,71210 IlidZa — tel./fax 033/433-116
PJ Banja Luka, Glamo&ani b.b., 78000 Banja Luka, tel./fax. 051/585-200
www.parkelj-still.com info@parkelj-still.com

J.P. Medunarodni aerodrom Sarajevo d.o.o.
Kurta Schorka 36
71000 Sarajevo

Sarajevo 11.12.2025

PREDMET :Produzenje roka vaZenja opcije ponude za dodatnih 120 dana

Postovanje

Ovim putem $aljemo dopis o produzenju opcije ponude 2510425 za dodatnih 120 dana racunajuci da navedeno
produzenje po¢inje od dana 11.12.2025 godine

ldarodm aerodroyy

ID: 4201362600006; BSRR: 065-0-REG-22-002058; MBS: 65-01-0375-08; PDV: 201362600006;
TRANSAKCHSKI RACUN:1610000072250073,1BAN:BA391610000072250073,SWIFT:RZBABA2S,RAIFFEISEN BANK D.D. SARAIEVO
DEVIZNI BROJ RACUNA:502012000-0005154-06000020787.SWIFT:RZBABA2S.IBAN:391611000001272795 RAIFFEISEN BANK D.D. SARAIEVO
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